УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ
ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ
ТШÖКТÖД

	  « 17 »  июня 2021 г.

   г. Печора,  Республика Коми

                                          №  55-п

	О внесении изменений в  приказ от 30 декабря 2020 года  №  162-п

«Об утверждении  Порядка формирования перечня  и   кодов   целевых статей  расходов  бюджетной классификации Российской Федерации, применяемых в бюджете МО МР «Печора» и бюджетах  поселений»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения единства бюджетной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления финансов МР «Печора» от 30 декабря 2020 года № 162-р  «Об утверждении  Порядка формирования перечня  и   кодов   целевых статей  расходов  бюджетной классификации Российской Федерации, применяемых в бюджете МО МР «Печора» и бюджетах  поселений» следующие изменения:
1.1. В Приложении 2 к приказу Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» внести следующие изменения:
1.1.1  дополнить позициями следующего содержания:
  «

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	03 1 31 00000
	Строительство внутрипоселковых газопроводов для муниципальных нужд

	03 2 12 00000
	Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	99 0 00 02090
	Проведение выборов и референдумов

1.1.2 позицию:

  «

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	99 0 00 03150
	Осуществление переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

изложить в следующей редакции:

 «
	   КЦСР
	Наименование КЦСР

	99 0 00 03150
	Осуществление переданных органами местного самоуправления части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

».

1.2. В Приложении 3 к приказу Перечень и коды целевых статей расходов муниципальных образований городских и сельских поселений, расположенных на территории муниципального района «Печора» внести следующие изменения:

1.2.1 дополнить позициями следующего содержания:

  «

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	01 1 23 00000
	Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»

	03 5 11 00000
	Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение жилищно-коммунальных услуг

1.2.2 позицию:
  «

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	99 0 00 03150
	Осуществление переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

изложить в следующей редакции:

 «
	   КЦСР
	Наименование КЦСР

	99 0 00 03150
	Осуществление переданных органами местного самоуправления части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

».

1.3. В приложении 4 к приказу в Перечень и коды целевых статей расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми, федерального бюджета, а также средств бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений, запланированных на обеспечение софинансирования данных расходов, внести следующие изменения:
1.3.1    дополнить позициями следующего содержания:

  «

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	04 2 17 53031
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций

	04 3 12 S2010
	Укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
Начальник управления

финансов МР «Печора»                                                                            И.А. Угловская